
№ 39д ГА З Е ТА  Б А Л А К О В С К О ГО  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  Р А Й О Н А
(4778)

28.09.2023 г.
ЧЕТВЕРГ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 20 сентября  2023  № 3806 г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского му-
ниципального района от 15 сентября 2017 № 4041

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 27 июля 2010 года №210-ФЗ "Об организации предоставления государствен-

ных и муниципальных услуг", постановлением администрации Балаковского му-
ниципального района от 20.08.2018 года №3053 "О Порядке разработки и утверж-
дения административных регламентов предоставления муниципальных услуг", Ус-
тавом Балаковского муниципального района, Уставом муниципального образова-
ния город Балаково, администрация Балаковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципаль-
ного района от 15 сентября 2017 года № 4041 "Об утверждении административно-
го регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача акта приемочной
комиссии о завершении переустройства  и (или) перепланировки помещения в
многоквартирном доме":

- в приложении к постановлению пункт 3.33 дополнить абзацем: "Уполномочен-

ный орган, вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлени-
ем услуги, а также от способа предоставления заявителю результата предостав-
ления услуги, направляет в личный кабинет заявителя на ЕПГУ сведения, предус-
мотренные пунктами 4 и 5 части 3 статьи 21 Федерального закона от 27.07.2010
года №210-ФЗ, в определенном Правительством Российской Федерации поряд-
ке, предусматривающем, в том числе, случаи и порядок представления таких све-
дений для размещения на региональных порталах государственных и муниципаль-
ных услуг, в иных государственных информационных системах, с учетом положе-
ний нормативных правовых актов Саратовской области, определяющих состав пе-
редаваемых в соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 21 Федерального закона от
27.07.2010 года №210-ФЗ сведений".

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и кон-
фессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального
района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодическом
печатном издании газете "Балаковские вести" и разместить на сетевом издании
"Правовые акты Балаковского муниципального района" www.admbal-doc.ru.

3. Отделу экономического анализа и прогнозирования администрации Балаков-
ского муниципального района (Патрушева М.Н.) разместить административный
регламент в федеральной государственной информационной системе "Федераль-
ный реестр государственных и муниципальных услуг" и в федеральной государ-
ственной информационной системе "Единый портал государственных и муници-
пальных услуг (функций)".

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы ад-
министрации Балаковского муниципального района по строительству и развитию
ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского
муниципального района С.Е.Грачев

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 21 сентября  2023  № 3809     г. Балаково

О проведении призыва граждан на военную службу в октябре-декабре 2023
года на территории Балаковского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ "О во-
инской обязанности и военной службе", постановлением Правительства Российс-
кой Федерации от 11 ноября 2006 года № 663 "Об утверждении Положения о при-
зыве на военную службу граждан Российской Федерации" администрация Бала-
ковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Оказать содействие призывной комиссии Балаковского муниципального рай-
она в осуществлении с 1 октября по 31 декабря 2023 года призыва на военную служ-
бу граждан, подлежащих призыву на военную службу (далее - призывников), про-
живающих на территории Балаковского муниципального района.

2. В целях обеспечения деятельности призывной комиссии Балаковского муни-
ципального района оснастить призывной пункт города Балаково (ул. Коммунисти-
ческая, д.93) инструментарием и медицинским имуществом, необходимыми для
медицинского освидетельствования, а также оборудованием и материально-тех-
ническими средствами, необходимыми для проведения мероприятий по профес-
сиональному психологическому отбору призывников.

3. Медицинское освидетельствование граждан при призыве на военную службу
проводить в соответствии с постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 04 июля 2013 года № 565 "Об утверждении Положения о военно-врачебной
экспертизе".

4. Рекомендовать руководителям ГУЗ "Балаковский психоневрологический дис-
пансер" (Купцов П.Ю.), ГУЗ "Балаковский кожно-венерологический диспансер"
(Аликберов Ш.А.), ГУЗ СО "Балаковская районная поликлиника" (Овсянников А.Ю.),
ГУЗ СО "Балаковская городская клиническая больница" (Крючкова Н.Н.), ГАУЗ СО
"Балаковская стоматологическая поликлиника г. Балаково" (Работкин А.В.):

- обеспечить проведение обязательных диагностических исследований призыв-
ников: флюорографии (рентгенографии) легких, общего (клинического) анализа
крови, общего анализа мочи, электрокардиографии, исследования крови на анти-
тела к ВИЧ, маркеры гепатита "В" и "С", а также дополнительных амбулаторных
исследований в медицинских организациях государственной системы здравоох-
ранения по месту жительства указанных граждан;

- направить на призывной пункт Балаковского муниципального района врачей-
специалистов из состава комиссии по постановке граждан на воинский учет и сред-
ний медицинский персонал согласно приложению к постановлению, освободив их
от основной работы с сохранением среднего заработка, для проведения медицин-
ского освидетельствования граждан при призыве на военную службу;

- создать в указанных учреждениях здравоохранения запасы медикаментов и иму-
щества медицинского назначения, необходимые для полноценного и своевремен-
ного медицинского освидетельствования и обследования граждан, подлежащих
призыву на военную службу.

5. Обязать медицинские организации независимо от организационно-правовых
форм сообщать в 2-недельный срок по запросам военного комиссариата (города
Балаково, Балаковского и Духовницкого районов Саратовской области, муници-
пального) сведения о гражданах, характеризующие состояние их здоровья, в том
числе о гражданах, состоящих на учете (наблюдении) по поводу психических рас-
стройств, наркомании, алкоголизма, токсикомании, злоупотребления наркотичес-
кими средствами и другими токсическими веществами, инфицирования ВИЧ, со-
стоящих на диспансерном наблюдении по поводу других заболеваний, с указани-
ем диагноза и даты постановки на учет (наблюдение), а также представлять меди-

цинские карты амбулаторных больных и при необходимости другие медицинские
документы (медицинские карты стационарных больных, истории болезни, рентге-
нограммы, протоколы специальных методов исследования и др.), а также иные
сведения, необходимые для проведения освидетельствования граждан, подлежа-
щих призыву на военную службу.

6. Рекомендовать:
- ГУЗ СО "Балаковская городская клиническая больница" (Крючкова Н.Н.) пре-

доставить: 20 мест в терапевтическом отделении, по 5 мест - в хирургическом, ней-
рохирургическом, неврологическом отделениях, 3 места - в  отоларингологичес-
ком отделении;

- ГУЗ "Балаковский кожно-венерологический диспансер"
(Аликберов Ш.А.) - 5 мест;
- ГУЗ "Балаковский противотуберкулезный диспансер" (Сергеев М.С.) - 2 места

для стационарного медицинского обследования (лечения) призывников,  страда-
ющих заболеваниями соответствующего профиля.

Контроль за качеством и полнотой стационарного обследования граждан, под-
лежащих призыву на военную службу, своевременностью оформления медицинс-
кой документации возложить на главных врачей указанных медицинских учрежде-
ний.

7. Врачу, руководящему работой по медицинскому  освидетельствованию граж-
дан при призыве на военную службу,

Ливановой Е.В.:
- организовать и провести инструкторско-методический сбор с врачами-специ-

алистами, привлекаемыми для проведения медицинского освидетельствования,
и главными врачами медицинских учреждений, в которых будет проводиться об-
следование граждан, подлежащих призыву на военную службу;

- по окончании призыва, до 15 января 2024 года проанализировать данные о со-
стоянии здоровья призывников и доложить о результатах медицинского обеспе-
чения призыва граждан на военную службу в октябре - декабре 2023 года.

8. Рекомендовать главам муниципальных образований, входящих
в состав Балаковского муниципального района, и руководителей организаций,

осуществляющих свою деятельность на территории Балаковского муниципально-
го района:

- оповещать призывников в установленном порядке о вызовах (повестках) воен-
ного комиссариата на мероприятия, связанные с призывом на военную службу,
обеспечивать им возможность своевременной явки по повесткам;

- в период подготовки и проведения призыва на военную службу не направлять в
служебные командировки работников, подлежащих призыву на военную службу.

9. Рекомендовать начальнику отдела по вопросам миграции межмуниципально-
го управления МВД России "Балаковское" Саратовской области подполковнику
полиции Семеновой А.Н. в 2-недельный срок представлять в военный комиссари-
ат (города Балаково, Балаковского и Духовницкого районов Саратовской области,
муниципальный) сведения о регистрации по месту жительства (месту пребывания)
граждан, подлежащих призыву на военную службу, и сведения о лицах, приобрет-
ших гражданство Российской Федерации.

10. Рекомендовать начальнику межмуниципального управления МВД России "Ба-
лаковское" Саратовской области полковнику полиции

Харольскому В.А.:
- обеспечивать исполнение воинской обязанности гражданами, подлежащими

призыву на военную службу, в порядке, установленном законодательством Рос-
сийской Федерации;

- обеспечить общественный порядок и безопасность при отправке призывников
на сборный пункт Саратовской области;

- по заявке военного комиссара города Балаково, Балаковского и Духовницкого
районов Саратовской области выделять сотрудника полиции для сопровождения
и обеспечения безопасной перевозки призывников на сборный пункт Саратовской
области.



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 39д (4778) 28 сентября 2023 г.2
11. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и

конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального
района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодическом
печатном издании газете "Балаковские вести" и разместить на сайте администра-
ции Балаковского муниципального района www.adm.bal.ru.

12. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника конт-
рольного управления администрации Балаковского муниципального района Сту-
пака С.Т.

Глава Балаковского муниципального района      С.Е.Грачев

Приложение к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ
врачей-специалистов и среднего медицинского персонала, привлекаемых

для проведения медицинского освидетельствования граждан при призыве
граждан на военную службу  в октябре-декабре 2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 25  сентября  2023  №  3862  г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского му-
ниципального района от 07.12.2022 № 4813

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом
Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом Российской Федерации от 21.07.2007 № 185-ФЗ "О Фонде содей-
ствия реформированию жилищно-коммунального хозяйства", постановлением
Правительства Саратовской области от 26.09.2022 № 931-П Об утверждении об-
ластной адресной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного
фонда" на 2022-2026 годы, Уставом муниципального образования город Балако-
во, Уставом Балаковского муниципального района Саратовской области, постанов-
лением администрации Балаковского муниципального района от 18.12.2013 №
4952 "Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке му-
ниципальных программ на территории муниципального образования город Бала-
ково и Балаковского муниципального района, их формирования и реализации, про-
ведения оценки эффективности реализации муниципальных программ на терри-
тории муниципального образования город Балаково и Балаковского муниципаль-
ного района" (с изменениями), администрация Балаковского муниципального рай-
она

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципаль-

ного района от 07.12.2022 № 4813 "Об утверждении муниципальной программы
"Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Балаково на 2022-
2025 годы":

1.1. Наименование муниципальной программы изложить в новой редакции: "Пе-
реселение граждан из аварийного жилищного фонда города Балаково на 2022 -
2024 годы".

1.2. По всему тексту постановления и приложения слова "на 2022-2025 годы"
исключить, читать: "на 2022-2024 годы".

2. В приложении к постановлению:
В паспорте муниципальной программы:
- в пункте 9 "Целевые показатели муниципальной программы" слова: "…29 350,39

кв.м." исключить, читать: "…29 365,29 кв.м.";
- в пункте 10 "Этапы и сроки реализации муниципальной программы" слова: "…в

3 этапа" исключить, читать: "…в 2 этапа"; слова: "- 3 этап - 2024-2025 годы" исклю-
чить";

- пункт 10 "Объемы финансового обеспечения муниципальной программы" из-
ложить в новой редакции:

"Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы составит
2 395 428,53 тыс. рублей, в том числе:

1 этап - 2022-2023 годы
2022 год
309 167,92 тыс. рублей, в том числе:
- 199 540,91 тыс. рублей - за счет средств Фонда содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства;
- 109 585,21 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета;
- 41,80 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования город Бала-

ково;
2023 год
323 173,41 тыс. рублей, в том числе:
- 142 160,72 тыс. рублей - за счет средств Фонда содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства;
- 78 072,77 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета;
- 102 827,82 тыс. рублей - средства бюджета муниципального образования го-

род Балаково на оплату дополнительных квадратных метров, превышающих рас-
селяемую площадь;

- 112,10 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования город Бала-
ково;

2 этап - 2023-2024 годы
2023 год
1 230 094,54 тыс. рублей, в том числе:

- 953 401,39 тыс. рублей - за счет средств Фонда содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства;

- 275 193,15 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета;
- 1 500,00 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования город Ба-

лаково на выплату выкупной стоимости собственникам за изымаемые жилые по-
мещения;

2024 год
532 992,66 тыс. рублей, в том числе:
- 0,00 тыс. рублей - за счет средств Фонда содействия реформированию жилищ-

но-коммунального хозяйства;
- 275 193,15 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета;
- 257 799,51 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования город

Балаково на оплату дополнительных квадратных метров, превышающих расселяе-
мую площадь";

2.1. Седьмой абзац раздела 1 "Характеристика сферы реализации муниципаль-
ной программы" изложить в новой редакции:

"Многоквартирные дома включены в муниципальную программу
в хронологическом порядке по дате признания домов аварийными и разбиты на

этапы с учетом финансирования из Фонда содействию реформирования жилищ-
но-коммунального хозяйства, областного и местного бюджетов,

а именно:



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 39д (4778) 28 сентября 2023 г. 3

2.2. В первом предложении восьмого абзаца раздела 1 "Характеристика сферы
реализации муниципальной программы" слова: "…29 350,39 кв.м." исключить, чи-
тать: "…29 365,29 кв.м.".

2.3. Во втором абзаце раздела 3 "Целевые показатели муниципальной програм-
мы" слова: "…29 350,39 кв.м." исключить, читать: "…29 365,29 кв.м.".

2.4. В пятом абзаце раздела 4 "Прогноз конечных результатов муниципальной
программы, срок и этапы реализации муниципальной программы" слова: "…в 3
этапа" исключить, читать: "…в 2 этапа"; слова:

"- 3 этап - 2024-2025 годы" исключить.
2.5. В двадцать втором абзаце раздела 5 "Обобщенная характеристика основ-

ных мероприятий муниципальной программы" слова: "…638…" исключить, читать:
"…637…".

2.6. Раздел 6 "Финансовое обеспечение реализации муниципальной програм-
мы" изложить в новой редакции:

"Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы составит
2 395 428,53 тыс. рублей, в том числе:

1 этап - 2022-2023 годы
2022 год
309 167,92 тыс. рублей, в том числе:
- 199 540,91 тыс. рублей - за счет средств Фонда содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства;
- 109 585,21 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета;
- 41,80 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования город Бала-

ково;
2023 год
323 173,41 тыс. рублей, в том числе:
- 142 160,72 тыс. рублей - за счет средств Фонда содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства;
- 78 072,77 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета;
- 102 827,82 тыс. рублей - средства бюджета муниципального образования го-

род Балаково на оплату дополнительных квадратных метров, превышающих рас-
селяемую площадь;

- 112,10 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования город Бала-
ково;

2 этап - 2023-2024 годы
2023 год
1 230 094,54 тыс. рублей, в том числе:
- 953 401,39 тыс. рублей - за счет средств Фонда содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства;
- 275 193,15 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета;
- 1 500,00 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования город Ба-

лаково на выплату выкупной стоимости собственникам за изымаемые жилые по-
мещения;

2024 год
532 992,66 тыс. рублей, в том числе:
- 0,00 тыс. рублей - за счет средств Фонда содействия реформированию жилищ-

но-коммунального хозяйства;
- 275 193,15 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета;
- 257 799,51 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования город

Балаково на оплату дополнительных квадратных метров, превышающих расселяе-
мую площадь.

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения отражены в при-
ложении № 3 к муниципальной программе".

2.7. Приложение № 1 "Сведения о целевых показателях муниципальной програм-
мы "Обеспечение населения жильем на территории Балаковского муниципально-
го района в 2022-2024 годы" изложить в новой редакции согласно приложению №
1.

2.8. Приложение № 2 "Перечень ведомственных целевых программ, основных
мероприятий, проектов (программ) муниципальной программы "Обеспечение на-
селения жильем на территории Балаковского муниципального района в 2022- 2024
годы" изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

2.9. Приложение № 3 "Сведения об объемах и источниках финансового обеспе-
чении муниципального программы "Обеспечение населения жильем на террито-
рии Балаковского муниципального района в 2022-2024 годы" изложить в новой
редакции согласно приложению № 3.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и кон-
фессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального
района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодическом
печатном издании газете "Балаковские вести" и разместить на сайте администра-
ции Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы ад-
министрации Балаковского муниципального района по строительству и развитию
ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района С.Е.Грачев

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 20 сентября 2023  № 3802     г. Балаково

О подготовке и проведении мероприятий проекта "Фестиваль героев"
на территории муниципального образования город Балаково в 2023 году

В целях организации проведения мероприятий по реализации проекта "Фес-
тиваль героев" на территории муниципального образования город Балаково в
2023 году, администрация Балаковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу по культуре администрации Балаковского муниципального района

Саратовской области (Дерябин В.В.) совместно с Отделом по спорту, физичес-
кой культуре, молодежной политике и туризму администрации Балаковского му-
ниципального района Саратовской области (Барановский Ю.И.) осуществить
подготовку и проведение мероприятий проекта "Фестиваль героев" на террито-
рии муниципального образования город Балаково 23 сентября 2023 года.

2. Утвердить состав организационного комитета по организации проведения
мероприятий проекта "Фестиваль героев" на территории муниципального обра-
зования город Балаково в 2023 году согласно приложению № 1.

3. Утвердить план организационно-технических мероприятий по подготовке и
проведению мероприятий проекта "Фестиваль героев" на территории муници-
пального образования город Балаково в 2023 году согласно приложению № 2.

4. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование в периодическом печат-
ном издании - газете "Балаковские вести" и разместить в сетевом издании "Пра-
вовые акты Балаковского муниципального района" www.admbal-doc.ru.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам
Солдатову Е.В.

Глава Балаковского
муниципального района  С.Е. Грачев

Приложение № 1 к постановлению
администрации  Балаковского
муниципального  района

С О С Т А В
организационного комитета по организации проведения мероприятий

проекта "Фестиваль героев" на территории муниципального образования
город Балаково в 2023 году

Председатель организационного комитета
Солдатова  Е.В. - заместитель главы администрации Балаковского муници-

пального района по социальным вопросам
Члены организационного комитета
Багасин А.В. - директор МКУ "Управление по делам ГО, предупреждению и

ликвидации последствий ЧС администрации БМР"
Барановский Ю.И. - начальник Отдела по спорту, физической культуре, моло-

дежной политике и туризму администрации Балаковского муниципального рай-
она Саратовской области

Дерябин В.В. - начальник отдела по культуре администрации БМР
Ермолаев Л.Г. - директор ООО Тка "Адлер Групп" (по согласованию)
Капитанов В.Н. - директор МБСПУ "Комбинат благоустройства"
Костин О.Н. - министр здравоохранения Саратовской области (по согласова-

нию)
Мамедов Э.Р. - директор МКУ "УДХБ"
Палаев Н.В. - начальник отдела по работе со СМИ, общественными организа-

циями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Ба-
лаковского муниципального района

Романова Н.А. - директор МАУК "Дворец культуры"
Харольский  В.А. - начальник МУ МВД России "Балаковское", полковник (по

согласованию)
Заместитель главы администрации

Балаковского муниципального района
по социальным вопросам   Е.В. Солдатова

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 39д (4778) 28 сентября 2023 г.4

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 20 сентября 2023  № 3804        г. Балаково

О внесении изменений в постановлении администрации Балаковского
муниципального района от 14.06.2023 №2210

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ "О тепло-
снабжении", Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", При-
казом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103
"Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду", Уста-
вом Балаковского муниципального района Саратовской области, в целях реа-
лизации постановления администрации Балаковского муниципального района
от 29.05.2023 №1970 "О подготовке объектов жилищно-коммунального и топ-
ливно-энергетического комплексов, социальной сферы Балаковского муници-
пального района к работе в осенне-зимний период 2023-2024гг.", администра-
ция Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муни-
ципального района от 14 июня 2023 года №2210 "Об утверждении Программы
проведения проверки готовности к отопительному периоду       2023-2024 гг.
потребителей тепловой энергии и теплоснабжающих организаций на террито-
рии Балаковского муниципального района":

- приложения № 1 и № 3 изложить в новой редакции согласно приложениям
№ 1 и № 2.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в перио-
дическом печатном издании газете "Балаковские вести" и разместить    на сай-
те администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по строительству  и раз-
витию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района   С.Е. Грачев

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 20 сентября 2023  № 3803  г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского
муниципального района от 20.09.2017г. № 4066

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ "О тепло-
снабжении", Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", При-
казом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103
"Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду", руко-
водствуясь Уставом Балаковского муниципального района Саратовской облас-
ти, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муници-
пального района от 20.09.2017г. № 4066 "Об утверждении порядка взаимодей-
ствия аварийно-диспетчерских служб жилищно-коммунального комплекса Ба-
лаковского муниципального района":

- п.2 постановляющей части изложить в новой редакции:
"2. Рекомендовать руководителям: Балаковских тепловых сетей филиала   "Са-

ратовский" ПАО "Т Плюс" (по согласованию), МБУ НМО "Натальинская  служба
благоустройства и водоснабжения" (по согласованию),                           ГКУ СО
"Управление оказания медицинской помощи" (по согласованию), МКУ "ОМЦ"
(по согласованию), филиалу АО "Облкоммунэнерго" "Балаковские городские
электрические сети" (по согласованию), Северо-Восточное производственное
отделение ПАО "Россети Волга" - "Саратовские распределительные сети" (по
согласованию),

ООО "Промэнерго" (по согласованию), МУП "Балаково-Водоканал",  филиала
ПАО "Газпром газораспределение Саратовская область"

(по согласованию), АО "Хемикомп +" (по согласованию),  ПАО "Ростелеком"
(по согласованию), МУП "Информационно-расчетный цент"

(по согласованию), ООО "Содружество-Балаково" (по согласованию), ООО
"Единство Балаково" (по согласованию), ООО "УК на Шевченко"

(по согласованию), ООО "Орбита" (по согласованию), ООО "Навигатор"
(по согласованию), ООО УК "Остров" (по согласованию), ООО "ИнэмСтрой"

(по согласованию), ООО "БУК" (по согласованию), ООО "Тетра"
(по согласованию), ООО "УК КомСервис" (по согласованию), ООО "Чайка" (по

согласованию), ООО "УК "Капитал Дом Балаково" (по согласованию), ООО "УК
"Балград" (по согласованию), ООО "Спецэксплуатация"

(по согласованию), ООО "УК "ФРИ ДОМ СЕРВИС" (по согласованию), ООО "До-
мострой" (по согласованию), ООО "Добрые соседи" (по согласованию), ИП "Тро-
фимов С.В." (по согласованию), ООО "Сотрудничество" (по согласованию), ООО
"МЕТАЛЛУРГ" (по согласованию) при угрозе или возникновении чрезвычайных
ситуаций руководствоваться Порядком взаимодействия аварийно-диспетчер-
ских служб жилищно-коммунального комплекса Балаковского муниципального
района;"

- приложение к постановлению "Порядок взаимодействия аварийно-диспет-
черских служб жилищно-коммунального комплекса Балаковского муниципаль-
ного района" изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Н.В. Палаев) обеспечить опубликование постановления в перио-
дическом печатном издании газете "Балаковские вести" и разместить на сайте
администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по строительству и раз-
витию ЖКХ П.С. Канатова.

Глава Балаковского муниципального района  С.Е.Грачев

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 39д (4778) 28 сентября 2023 г. 5



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 39д (4778) 28 сентября 2023 г.6



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 39д (4778) 28 сентября 2023 г. 7



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 39д (4778) 28 сентября 2023 г.8



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 39д (4778) 28 сентября 2023 г. 9



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 39д (4778) 28 сентября 2023 г.10

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения
границы земельного участка
Кадастровым инженером Егорушиной Ольгой Владимировной (Саратовская область, г. Ба-

лаково, ул. Степная, д. 48/1, egorushina@mail.ru, т. 8-927-135-49-92, номер регистрации в го-
сударственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 5720), выполняют-
ся кадастровые работы в отношении образуемого земельного участка в кадастровом кварта-
ле 64:05:130601, расположенного по адресу: Саратовская область, Балаковский м. р-н, Бы-
ково-Отрогское с.п., тер. СНТ "Химик-2", 4-я улица, з/у 1195. Заказчиком кадастровых работ
является Петрунин В.Ф. (Саратовская область, г. Балаково, ул. Шевченко, д. 38, кв. 101,
т. 8-927-227-68-91). Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится
по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф. 6 "30" октября 2023 г. в
9-00 ч. Смежный земельный участок: кадастровым номером: 64:05:130601:259, расположен-
ный по адресу: Саратовская область, р-н Балаковский, тер. Садоводческое товарищество
"Химик-2", участок 1194. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф. 6. Требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельных участков на местности и обоснован-
ные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проек-
том межевого плана принимаются с "29" сентября 2023 г. по "30" октября 2023 г. по адресу:
Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф. 6. При проведении согласования ме-
стоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а
также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Феде-
рального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

Вниманию граждан, руководителей

и работников предприятий промышленности,

строительства и сельского хозяйства!
Филиал ООО «Газпром трансгаз Саратов» Мокроусское линейное произ-
водственное управление магистральных газопроводов информирует, что
по территории Балаковского района проходят магистральные газопроводы
высокого давления и расположены газораспределительные станции (ГРС).

Охранные зоны магистральных газопроводов составляют 25 метров от оси газо-
провода с каждой стороны, на участках водного пространства (если такие имеются)
– 100 метров. Охранные зоны ГРС составляют 100 м. Зоны минимальных расстояний
газопроводов (ЗМР) согласно своду правил СП 36.13330.2012 составляют до 350
метров в зависимости от диаметра и класса газопровода.

В целях обеспечения требований промышленной безопасности и сохранности ма-
гистральных газопроводов положениями Правил охраны магистральных трубопрово-
дов (утв. Постановлением Госгортехнадзора России от 22 апреля 1992 года №9) и Пра-
вил охраны магистральных газопроводов (утв. Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 8 сентября 2017 года №1083) установлены запреты на любые
виды деятельности в охранных зонах, кроме сельскохозяйственных работ. При этом
полевые сельскохозяйственные работы в охранных зонах магистральных газопрово-
дов и ГРС должны производиться землепользователями с предварительным уведом-
лением эксплуатирующей организации об их начале.

В зонах минимальных расстояний газопроводов действуют ограничения на
строительство и реконструкцию зданий и сооружений различных типов. Дан-
ные работы допускается проводить только по согласованию с эксплуатирую-
щей организацией.

За нарушение требований вышеуказанных нормативных актов должностные лица
и граждане несут административную и уголовную ответственность в соответствии
с законодательством Российской Федерации.
По всем вопросам, касающимся охранных зон и зон минимальных расстоя-
ний газопроводов, обращайтесь по адресу: 413418, Саратовская область,
М.р-н Федоровский, с.п. Семеновское, с. Семеновка, Тер. Промзона, зд. 1,
Мокроусское ЛПУМГ. Телефоны: 8(84565)5-09-58 (коммутатор), добавоч-
ные 2-50, 2-51, 2-62, 2-22, 2-66.



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 39д (4778) 28 сентября 2023 г. 11

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы
земельного участка

Кадастровым инженером Егорушиной Ольгой Владимировной (Саратовская область,
г. Балаково, ул. Степная, д. 48/1, egorushina@mail.ru, т. 8-927-135-49-92, номер регист-
рации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 5720),
выполняются кадастровые работы в отношении образуемого земельного участка в када-
стровом квартале 64:05:131001, расположенного по адресу: Саратовская область, Бала-
ковский м. р-н, Быково-Отрогское с.п., тер. СНТ "Химик-2", 3-я улица, з/у 844а. Заказчи-
ком кадастровых работ является Костина В.И. (Саратовская область, г. Балаково, ул. Мин-
ская, д. 65а, кв. 53, т.8-927-158-32-04). Собрание по поводу согласования местоположе-
ния границы состоится по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1,
оф.6 "30" октября 2023 г. в 9-00 ч. Смежный земельный участок: кадастровым номером:
64:05:130601:115, расположенный по адресу: Саратовская область, р-н Балаковский, тер.
Садоводческое товарищество "Химик-2", участок 562. С проектом межевого плана зе-
мельного участка можно ознакомиться по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул.
Степная, 48/1, оф.6. Требования о проведении согласования местоположения границ
земельных участков на местности и обоснованные возражения о местоположении гра-
ниц земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с
"29" сентября 2023 г. по "30" октября 2023 г. по адресу: Саратовская область, г. Балаково,
ул. Степная, 48/1, оф. 6. При проведении согласования местоположения границ при себе
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на
земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля
2007 г. №221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы
земельного участка

Кадастровым инженером Егорушиной Ольгой Владимировной (Саратовская область,
г. Балаково, ул. Степная, д. 48/1, egorushina@mail.ru, т. 8-927-135-49-92, номер регист-
рации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 5720),
выполняются кадастровые работы в отношении образуемого земельного участка в када-
стровом квартале 64:40:040301, расположенного по адресу: Саратовская область, г. Ба-
лаково, СТ "Волжские зори", пр. 6, уч. 220. Заказчиком кадастровых работ является Мак-
симова Н.Ю. (Саратовская область, г. Балаково, ул. Рабочая, д. 41, кв. 9, т. 8-929-771-62-
06). Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу:
Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6 "30" октября 2023 г. в 9-00 ч.
Смежный земельный участок: кадастровым номером: 64:40:040301:114, расположенный
по адресу: Саратовская область, г. Балаково, Садоводческое товарищество "Волжские
зори", участок № 222. С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф. 6. Требования
о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности и
обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после озна-
комления с проектом межевого плана принимаются с "29" сентября 2023 г. по "30" октяб-
ря 2023 г. по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф. 6. При про-
ведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ,
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ "О кадас-
тровой деятельности").

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 20 сентября 2023  № 3808  г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковс-
кого муниципального района от 29 мая 2023 года № 1970

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ "О теп-
лоснабжении", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции", Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от
12.03.2013 № 103 "Об утверждении Правил оценки готовности к отопитель-
ному периоду", а также в целях своевременной и качественной подготовки
объектов жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплексов,
социальной сферы Балаковского муниципального района к работе  в осен-
не-зимний период 2023-2024 годов, администрация Балаковского муници-
пального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муни-
ципального района от 29 мая 2023 года № 1970 "О подготовке объектов жи-
лищно-коммунального и топливно-энергетического комплексов, социальной
сферы Балаковского муниципального района к работе в осенне-зимний
период 2023-2024 годов":

- приложения №№ 1,2,5,7 изложить в новой редакции согласно приложе-
ниям №№ 1,2,3,4.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этнически-
ми и конфессиональными сообществами администрации Балаковского му-
ниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановле-
ния в периодическом печатном издании газете "Балаковские вести" и раз-
местить на сайте администрации Балаковского муниципального района
www.admbal.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации Балаковского муниципального района по строительству
и развитию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района С.Е.Грачев

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 19 сентября 2023  № 3758 г. Балаково

Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном
образовании в Балаковском муниципальном районе Саратовской области

В соответствии с частью 1 статьи 20, частью 2.2, частью 3 статьи 28 Феде-
рального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ "О государственном (муници-
пальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных)
услуг в социальной сфере" (далее - Федеральный закон № 189-ФЗ), постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2020 года № 1915
"Об утверждении общих требований к форме и содержанию социального сер-
тификата на получение государственной (муниципальной) услуги в социальной
сфере" (с изменениями), приказом министерства образования Саратовской
области от 21 мая 2019 года № 1077 "Об утверждении Правил персонифициро-
ванного дополнительного образования в Саратовской области" (с изменения-
ми) администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о персонифицированном дополнительном образо-
вании в Балаковском муниципальном районе Саратовской области согласно
приложению.

2. Определить комитет образования администрации Балаковского муници-
пального района Саратовской области в качестве уполномоченного органа по
реализации персонифицированного дополнительного образования.

3. Признать утратившими силу постановления администрации Балаковского
муниципального района Саратовской области:

- от 28 мая 2019 года № 1826 "Об утверждении Положения о персонифици-
рованном дополнительном образовании детей";

- от 07 октября 2020 года № 3431 "О внесении изменений в постановление
администрации Балаковского муниципального района от 28 мая 2019 года №
1826";

- от 25 марта 2021 года № 1015 "О внесении изменений в постановление ад-
министрации Балаковского муниципального района от 28 мая 2019 года №
1826";

- от 30 декабря 2021 года № 4906 "О внесении изменений в постановление
администрации Балаковского муниципального района от 28 мая 2019 года №
1826";

- от 12 августа 2022 года № 2883 "О внесении изменений в постановление
администрации Балаковского муниципального района от 28 мая 2019 года №
1826".

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.

5. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в перио-
дическом печатном издании - газете "Балаковские вести" и разместить на сай-
те администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru в се-
тевом издании "Правовые акты Балаковского муниципального района"
www.admbal-doc.ru.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по социальным вопро-
сам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района  С.Е.Грачев

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 20 сентября 2023  № 3807  г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского му-
ниципального района от 29 сентября 2020 года № 3320

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции", Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ "Об основах ре-
гулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Приказом мини-
стерства экономического развития Саратовской области от 18 октября 2016 года
№ 2424 "О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационар-
ных торговых объектов", администрация Балаковского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Балаковс-
кого муниципального района от 29 сентября 2020 года № 3320 "Об утверждении
схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на тер-
ритории Балаковского муниципального района":

- в столбце "Размер площади места размещения НТО, кв.м." строки 169 исклю-
чить цифру: "12", читать: "10";

- в столбце "Группы товаров" строки 126 исключить: "продовольственные това-
ры", читать: "общественное питание".

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципально-
го района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодичес-
ком печатном издании газете "Балаковские вести", разместить на сайте админи-
страции Балаковского муниципального района www.admbal.ru и в сетевом изда-
нии "Правовые акты Балаковского муниципального района" www.admbal-doc.ru.

 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по экономическому разви-
тию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района  С.Е.Грачев

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От  20 сентября 2023 г.  №   277-р г. Балаково

О внесении изменений в распоряжение администрации Балаковского му-
ниципального района от 03 августа 2018 г. №481-р

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции, Законом Российской Федерации от 10 декабря 1995 года №196-ФЗ "О безо-
пасности дорожного движения", Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ
"Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российс-
кой Федерации", Федеральным законом от 08 ноября 2007 года №259-ФЗ "Устав
автомобильного транспорта  и городского наземного электрического транспор-
та", Уставом муниципального образования город Балаково, постановлением ад-
министрации Балаковского муниципального района от 21 декабря 2015 года
№4960 "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобиль-
ным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в грани-
цах муниципального образования город Балаково, в связи с изменением места
работы членов конкурсной комиссии,



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 39д (4778) 28 сентября 2023 г.12

1. Внести изменения в распоряжение администрации Балаковского муниципаль-
ного района от 03 августа 2018 года №481-р "О создании конкурсной комиссии по
проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществ-
лении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регуляр-
ных перевозок на территории муниципального образования город Балаково":

- приложение №1 "Состав конкурсной комиссии по проведению открытого кон-
курса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному
или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок на террито-
рии муниципального образования город Балаково" читать в новой редакции со-
гласно приложению.

2. Отделу по работе со средствами массовой информации, общественными орга-
низациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации
Балаковского муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование
распоряжения в периодическом печатном издании газете "Балаковские вести" и
разместить на сайте администрации Балаковского муниципального района
www.admbal.ru.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по строительству и разви-
тию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района  С.Е. Грачев

Приложение к распоряжению администрации
Балаковского муниципального  района

Состав
конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право полу-

чения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или несколь-
ким муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории

муниципального образования город Балаково

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 22  сентября  2023  №  3836   г. Балаково

О внесении изменений в Перечень муниципального имущества Балаков-
ского муниципального района, предназначенного для оказания имуще-
ственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,
а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъек-
тов малого и среднего предпринимательства на территории Балаковско-
го муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007года №209-ФЗ "О раз-
витии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", при-
казом Министерства экономического развития РФ от 20.04.2016 №264 "Об ут-
верждении Порядка представления сведений об утвержденных перечнях госу-
дарственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 ста-
тьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предприниматель-
ства в Российской Федерации", а также об изменениях, внесенных в такие пе-
речни, в акционерное общество "Федеральная корпорация по развитию малого
и среднего предпринимательства", формы представления и состава таких све-
дений", с подпунктом "а" пункта 12 Порядка формирования, ведения и обяза-
тельного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности
Балаковского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за ис-
ключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а
также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивиду-
альными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим
"Налог на профессиональный доход" а также организациям, образующим инф-
раструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, ут-
вержденного Решением Собрания Балаковского муниципального района от
18.12.2020 №20-243, администрация Балаковского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из Перечня муниципального имущества Балаковского муници-
пального района, предназначенного для оказания имущественной поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, об-
разующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпри-
нимательства на территории Балаковского муниципального района (далее - Пе-
речень):

- помещение, 1957 год ввода в эксплуатацию, общая площадь 75,5 кв.м, рас-
положенное по адресу: Саратовская область, г.Балаково, ул.Пионерская, д.52,
пом.8, кадастровый номер 64:41:000000:27639;

- помещение, 1957 год ввода в эксплуатацию, общая площадь 21,7 кв.м, рас-
положенное по адресу: Саратовская область, г.Балаково, ул.Пионерская, д.52,
пом.9, кадастровый номер 64:41:000000:27633.

2. Включить в Перечень следующие объекты недвижимого имущества:
- помещение, 1975 год ввода в эксплуатацию, общая площадь 185,5 кв.м, рас-

положенное по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Балаков-
ский м.р-н, г.п. город Балаково, ул. Факел Социализма, д.6А, кадастровый но-
мер 64:40:010247:1483;

- нежилое здание - гараж на 2 бокса, 1990 год ввода в эксплуатацию, общая
площадь 69,0 кв.м., одноэтажное, расположенное по адресу: Саратовская об-
ласть, г.Балаково, ул.Московская, д.59, кадастровый номер 64:40:010205:81.

3. Комитету по распоряжению муниципальной собственностью и земельными
ресурсами администрации Балаковского муниципального района (Макаровой
Ю.В.) отразить изменения в Перечне согласно п.1 и п.2 в течение 10 рабочих дней
со дня принятия постановления; предоставить в орган исполнительной власти
Саратовской области, уполномоченный на взаимодействие с корпорацией раз-
вития малого и среднего предпринимательства, сведения об изменениях в Пе-
речне в течение 10 рабочих дней со дня их утверждения.

4. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование в Перечне на официаль-
ном сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru
в разделе - "Информация для субъектов малого и среднего предприниматель-
ства", а также в периодическом печатном издании газете "Балаковские вести" в
течение 10 дней со дня выхода постановления.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по экономическому раз-
витию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района С.Е. Грачев

16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

И.О. ДИРЕКТОРА-

ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА

М.В. СМИРНОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информации
и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru
Подписной индекс: 53732

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

В Саратовской области объявлен

XXI областной смотр-конкурс

по охране труда
Министерство труда и социальной защиты Саратовской области про-

водит областной смотр-конкурс по охране труда по итогам 2022 года.
Его цель – пропаганда передового опыта по созданию здоровых и бе-
зопасных условий труда, профилактике производственного травматиз-
ма и профессиональной заболеваемости, активизации работы по улуч-
шению и охраны труда.

Конкурс проводится среди юридических лиц (независимо от их организа-
ционно-правовой формы), находящихся на территории Саратовской облас-
ти, или филиалов юридических лиц, а также индивидуальных предпринима-
телей, добившихся значительных успехов в обеспечении безопасных усло-
вий труда, в сокращении производственного травматизма и профессиональ-
ной заболеваемости .

Основные условия для участия в конкурсе:  отсутствие в организации груп-
повых, тяжелых несчастных случаев на производстве и несчастных случаев
на производстве со смертельным исходом;  отсутствие выявленных у работ-
ников профессиональных заболеваний; на момент подачи заявки на участие
в конкурсе специалист по охране труда должен осуществлять функции спе-
циалиста по охране труда на основании трудового или гражданско-правово-
го договора в направляющей организации не менее одного года и быть обу-
чен по охране труда; специалисты по охране труда, признанные победителя-
ми в данном конкурсе в течение последних трех лет, не могут принимать уча-
стие в конкурсе.

Заявку на участие в конкурсе и необходимые документы предоста-
вить в профильные министерства до 29.10.2023 года. По всем вопро-
сам участия в конкурсе можно обратиться по тел. 8(452) 49-91-35.

По информации сектора по трудовым вопросам отдела
экономического анализа и прогнозирования администрации

Балаковского муниципального района

Состоится вебинар «Формирование

муниципальных брендов, их продвижение

на рынке»
Администрация Балаковского муниципального района информирует,

что Поволжский институт управления имени П.А. Столыпина – филиал
РАНХиГС приглашает принять участие в вебинаре на тему: «Формиро-
вание муниципальных брендов, их продвижение на рынке».

Вебинар проводит научно-образовательный центр местного самоуправле-
ния Института управления и регионального развития Российской академии
народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской
Федерации в онлайн формате 26 сентября 2023 года с 11.00 до 13.00 по мос-
ковскому времени.

Информацию об участии и вопросы экспертам по теме вебинара и элект-
ронный адрес участника просьба направить по электронной почте centrdo-
piu@ranepa.ru с темой письма «Вебинар 26.09.23».

По информации отдела потребительского рынка
и предпринимательства


